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intentie bewoners
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ONTWIKKELING GEMEENTE
gemiddelde score – afg. 4 jaar

TEVREDENHEID
gemiddelde scoreHarmonieVitaliteit

Controle Zekerheid

Goirle

Riel

Goirle

Riel

8.1

6.1

43%

Goirle
n=342 (377)

Woononderzoek

Hart van Brabant

Tekort:

Woonmilieu: Landelijk

Woningtype: Appartement met lift

Overschot:

Woonmilieu: Woonwijk met veel laagbouw

Woningtype: Tussen- /hoekwoning



LEEFSTIJLKAART 

LEEFSTIJL
Vrijheid, flexibiliteit 13%

Ambitie, controle 23%

Geborgenheid, zekerheid 29%

Betrokkenheid, harmonie 35%

Goirle
Wie zijn de bewoners van Goirle? n=342 (377)



BEWONERSSAMENSTELLING

LEEFTIJD

GEZINSFASE INKOMENSGROEP

LEEFSTIJLVERDELING OPLEIDINGSNIVEAU

35%
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Totaal

Goirle
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Laag (to t € 1.450) 19% 20% 7%

Middenlaag (€ 1.4500 tot € 1.900) 12% 12% 15%

Middenhoog (€ 1.900 tot € 3.200) 34% 35% 33%

Hoog (€ 3.200 of meer) 35% 33% 44%
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Laag 17% 17% 12%

Midden 41% 43% 28%

Hoog 42% 40% 60%

T
o

ta
a

l

G
o

ir
le

R
ie

l

Jong (tot 55), alleen 9% 9% 10%

Jong (tot 55), samen 10% 10% 10%

Gezin 38% 38% 40%

Ouder (55+), samen 17% 18% 11%

Ouder (55+), alleen 26% 25% 29%

Wie zijn de bewoners van Goirle? n=342 (377)



WOONMILIEUS 

Binnenstad 3%

Dorps wonen 46%

Luxe stadswijk 1%

Levendige stadswijk 2%

WOONMILIEUS

SOCIALE KLASSE

Woonsfeer
huidig & gewenst

WOONMILIEUS
huidig & gewenst 

Gewenst 

Huidig

Verschil

tekort     overschot 

Rustige stadswijk 6%

Woonwijk met veel hoogb. 0%

Luxe woonwijk 7%

Woonwijk met veel laagb. 30%

Landelijk wonen 6%

Goirle

-7%

17%

-4%

0%

-5%

0%

-1%

1%

0%

-50% 0% 50% 100%

Landelijk

Woonwijk met

veel laagbouw

Luxe woonwijk

Woonwijk met

veel hoogbouw

Rustige stadswijk

Levendige stadswijk

Luxe stadswijk

Dorps

Binnenstad

Gewenst 

Huidig

Verschil

-2%

-3%

-4%

2%

-1%

11%

2%

-7%

1%

-50% 0% 50% 100%

Op stand

Eigen plek

Geborgenheid

Niet burgelijk

Markant

Sociale controle

Uitdaging

Levendigheid

Sociaal contact

Wat voor gemeente is Goirle? n=342 (377)



WOONWERELDEN

WOONWERELDEN
Landelijk & vrij

Veilig & de wijk

Stedelijk & authentiek

Samen & de buurt

Stads & allure

Rustig & functioneel

Praktisch & vertrouwd

Ruim & hoogwaardig

WOONWERELDEN

Goirle

Totaal

Landelijk & 

vrij
12%

Veilig & de 

wijk
9%

Stedelijk & 

authentiek
5%

Samen & de 

buurt
26%

Stads & 

allure
5%

Rustig & 

functioneel
12%

Praktisch & 

vertrouwd
9%

Ruim & 

hoogwaardig
21%

Wat voor gemeente is Goirle? n=342 (377)



VERHUIZEN

WOONWERELD 

HUUR/KOOPWONINGVERHUIZEN   
Intentie om te verhuizen binnen 2 jaar

PRIJSCATEGORIE KOOP

VERHUISRICHTING

WONINGTYPE
Gewenst 

Huidig

Verschiltekort overschot

PRIJSCATEGORIE HUUR

Goirle

Totaal Regio

Nee 52% 57%

Misschien 28% 24%

Zou wel willen 9% 4%

Beslist wel 6% 7%

Reeds andere woning gevonden 1% 1%

Weet niet 4% 6%

Huidig Totaal Regio

Huurwoning 24% 30%

Koopwoning 76% 70%

Gewenst Totaal Regio

Huurwoning 19% 35%

Koopwoning 71% 51%

Geen voorkeur 10% 15%

9%

3%

-6%

-9%

17%

-11%

-1%

-50% 0% 50% 100%

Overig

Be-/Bo-woning

Vrijstaande woning

Tweekapper

Tussen- /hoekwoning

App met lift

App zonder lift

1%

6%

30%

20%

22%

8%

13%

0% 20% 40%

Tot €160.000

€160.000 tot €185.000

€185.000 tot €230.000

€230.000 tot €275.000

€275.000 tot €360.000

€360.000 tot €430.000

€430.000 of meer

8%

54%

27%

6%

3%

0%

1%

0% 20% 40% 60%

Minder dan €389

€389 tot €557

€557 tot €699

€699 tot €800

€800 tot €900

€900 tot €1.200

Meer dan €1.200

Totaal

Binnen huidige wijk/dorp 60%

Buiten wijk/dorp, maar binnen de gemeente 26%

Buiten huidige gemeente, maar binnen de regio 7%

Buiten de regio 6%

Wie wil er verhuizen vanuit Goirle en waarheen? n=342 (377)



TEVREDENHEID

BUURTONTWIKKELING  

erg achteruit                       erg vooruit

TEVREDENHEID TOTAAL

zeer ontevreden                      zeer tevreden

in de afgelopen 4 jaar 

TEVREDENHEID WOONSITUATIE BUURTOORDEEL X BUURTONTWIKKELING
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Beetje ontevreden Neutraal Beetje 

tevreden
Tevreden Zeer 

tevreden 

Goirle

Totale 

woonsit.

Huidige 

wijk

Huidige 

woning
Veiligheid

Voor-

zieningen

Totaal 85% 84% 83% 71% 66%

Goirle 84% 83% 82% 71% 67%

Riel 89% 92% 92% 67% 54% Goirle

Riel

Hoe beoordeelt men Goirle? n=342 (377)



IMAGO

niet

bewoners

POSITIEVE ASSOCIATIES
niet bewoners

v

NEGATIEVE ASSOCIATIES
niet bewoners

IMAGO
niet bewoners 

AANBEVELING 
OM TE WONEN
niet bewoners

ASSOCIATIES
niet bewoners

gemiddeld aantal 

associaties:

gevoelslading associaties:

Positief

Negatief

Neutraal

Goirle

2.4

64%
20%

16%

6.0

63

Hoe kijken niet bewoners aan tegen Goirle? n=342 (377)
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